

INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO DEL ESTADO DE SONORA

Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2013

INGRESOS			
INGRESOS DE GESTION	\$	68,641,673.24	\$ 62,450,493.55
Productos de Tipo Corriente	\$	68,641,673.24	\$ 62,450,493.55
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no :	\$	68,641,673.23	\$ 55,341,200.43
Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes		0.01	7,109,293.12
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS		40,551,725.28	25,706,539.96
Transferencias. Asignaciones. Subsidios V Otras ayudas		40,551,725.28	25,706,539.96
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		40,551,725.28	25,706,539.96
OTROS INGRESOS		2,937,100.61	-6,929,978.21
Ingresos Financieros,		2,460,979.46	3,559,134.75
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.		2,460,679.46	3,559,134.75
Otros Ingresos Financieros		300.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		476,121.15	3,370,843.46
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores		374,139.67	2,992,467.60
Otros Ingresos y Beneficios Varios		101,981.48	378,375.86
TOTAL	\$	112,130,499.13	\$ 95,087,011.72
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS			
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$	49,466,924.16	\$ 52,166,761.15
Servicios Personales	\$	27,896,125.27	\$ 28,413,642.10
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	\$	18,014,183.70	\$ 17,395,505.37
Remuneraciones Adicionales y Especiales		480,823.05	485,827.61
Seguridad Social		6,430,564.68	6,540,600.49
Otras Prestaciones Sociales y Económicas		2,970,553.84	3,991,708.63
Materiales V Suministros		618,545.53	805,208.00
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos		223,862.04	443,207.42
Alimentos y Utensilios		154,685.16	145,171.55
Combustibles, Lubricantes y Aditivos		239,998.33	216,829.03
Servicios Generales		20,172,933.26	20,158,543.26
Servicios Básicos		1,690,679.66	1,648,085.46
Servicios de Arrendamiento		511,211.55	496,223.54
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios		1,785,492.95	1,684,584.36
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales		14,770,375.66	15,079,817.98
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación		631,255.15	517,089.76
Servicios de Comunicación Social y Publicidad		158,469.92	22,962.20
Servicios de Traslado y Viáticos		150,729.27	315,274.20
Servicios Oficiales		16,585.82	120,308.11
Otros Servicios Generales		458,133.28	274,197.65
DEUDA PUBLICA		779,320.10	2,789,367.79
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA		779,320.10	2,789,367.79
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS		54,967,617.65	41,405,667.45
Estimaciones. Depreciaciones. Deterioros. Obsolescencia		41,931,762.79	28,844,464.06
Estimaciones por pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		41,931,762.79	28,844,464.06
Otros Gastos		13,035,854.86	12,561,203.39
Gastos de Ejercicios Anteriores		372,912.85	104,613.13
Pérdidas por Responsabilidades		0.00	100.00
Bonificaciones y Descuentos Otorgados		12,659,298.94	12,440,578.45
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalencia		38.50	15,672.06
Resultado por Posición Monetaria		0.00	0.01
Otros Gastos Varios		3,604.57	239.74
TOTAL	\$	104,434,541.81	\$ 93,572,428.60
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	\$	7,695,957.31	\$ 1,514,583.11

JUAN MIGUEL CORDOVA MORAS

DIRECTOR DE CONTABILIDAD, FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

MARIA MERCEDES CORRAL AGUILAR

DIRECTORA GENERAL